
Zadní Chodov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.890491N, 12.654554E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 387 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.zadnichodov.cz

O obci
Zadní Chodov je rozsáhlá, původně chodská ves založená při silnici z Chodové Plané do falckého
Mähringu. Obec má dvě části: Kyjov a Zadní Chodov.

Historie obce
Zadní Chodov je rozsáhlá, původně chodská ves založená při silnici z Chodové Plané do falckého
Mähringu. Prvně zmiňována r. 1365, kdy byla připojena k chodovoplánskému panství. Roku 1555 je již
uváděna v urbáři tachovského panství. Roku 1555 je již ...

Ubytování a restaurace
Ve vsi je pohostinství a obchody.

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce se nachází Dlouhý vrch s nadmořskou výškou 563 m a rybníky. Východní
stranou protéká Chodský potok a jižně se nachází vodní Lorencův Mlýn.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli obecní úřad,
poštu, knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod. Během roku se v
obci koná mnoho kulturních  ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 2201.

Památky a zajímavosti
Část statků soustředěných kolem rozměrné obdélné návsi byla sice zničena po roce 1945, přesto
dnes obec náleží mezi nejlépe dochované urbanistické celky na Tachovsku. Zajímavé jsou i stavby
jednotlivých statků, např. kamenný špýchar u č.p. 43, datovaný do období ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9768/zadni-chodov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:46:37



Doprava
Zadní Chodov leží na silnici II/201. V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9768/zadni-chodov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:46:37


